

عنوان مقاله:

مدیریت محلی روستاهای واقع در حاشیه شهرهای متروپل با هدف جذب جمعیت (روستای شیان: مطالعه موردی)

محل انتشار:

هفتمین کنفرانس ملی مطالعات مدیریت در علوم انسانی (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 56

نویسنده:

محمد عرجعلی کنگانی - کارشناس ارشد رشته مدیریت روستایی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی

خلاصه مقاله:

حاشیه نشینی عمدتاً پس از انقلاب صنعتی و در پی رشد شتابان شهرنشینی بوجود می آید. تشکیل مناطق حاشیه نشین در شهرهای جهان سوم نیز معلول مناسبات و روابط بین المللی و قدرت های مسلط جهانی از یک سو و ویژگی های ملی از سوی دیگر است. بسیاری از شهرهای کشور ما با پدیده اسکان غیررسمی مواجه اند. نمود عینی این بافت، بافت زندگی اجتماعی در این محله هاست که به دلیل وفق نیافتن این سکونتگاه ها با شرایط جدید دچار چنین روندی می شوند. جلوگیری از گسترش این محله ها و از بین بردن معضلات در آنها دارای اهمیت است. تحقیق حاضر به دنبال بررسی جایگاه مدیریت محلی روستاهای حاشیه شهرهای متروپل در اسکان گزینی جمعیت می باشد. در اینتحقیق روش تحقیق توصیفی- تحلیلی است و از مطالعات اسنادی و میدانی بهره گیری میشود، برای محاسبات آماری و تحلیل اطلاعات از روش تحلیل آماری SPSS بهره گرفته شده است. قلمرو موضوعی تحقیق موضوعات مرتبط با مدیریت روستا، جایگاه مدیریت محلی روستاهای حاشیه شهرهای متروپل در اسکان گزینی جمعیت به عنوان قلمرو موضوعی تحقیق حاضر در نظر گرفته شده است. و قلمرو زمانی تحقیق شش ماهه دوم سال ۱۳۹۶ میباشد. همچنین قلمرو مکانی مطالعه روستای شیان به عنوان یکی از روستاهای حاشیه کالانشهر تهران میباشد. نتایج تحقیق نشان می دهد که بین جایگاه مدیریت محلی روستاهای حاشیه شهرهای متروپل در اسکان گزینی جمعیت رابطه معنادار وجود دارد. آنچه مسلم است نقش بازدارندگی ضوابط و مقررات ساخت مسکن در شکل گیری مناطق خودرو در مقابل مسامحه نهادهای شهری در کنترل ساخت و سازها و بویژه ابهام در وضعیت مالکیت زمین کم رنگ تر است. اما تحقق پذیری ضوابط و مقررات نیز وقتی صورت می پذیرد که متناسب با شرایط و توان جامعه تعریف گردند. تامین هدفمند خدمات زیربنایی: دسترسی به خدمات زیربنایی بویژه آب و برق در مناطق شهری شرایط سکونت را فراهم می سازد و هماهنگی بین سازمانهای متولی تامین اینگونه خدمات در گسترش منطقی شهر دخالت می کند. لذا عدم هماهنگی بین سازمان های مربوطه و شهرداری در ارائه خدمات زیربنایی باعث شده است تا مناطقیسیعی بدون مجوز ساخت از این خدمات بهره گیرند و هر لحظه گسترش بیشتری یابند.

کلمات کلیدی:

مدیریت محلی، شهرهای متروپل، حاشیه نشینی، جذب جمعیت

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1475647>

